
Poskytnuté neinvesti ční dotace/p říspěvky v letech 2007 - 2010 
Úvod: 
Statutární město Ostrava podporovalo a podporuje 1st International School of Ostrava – základní škola 
a gymnázium s.r.o. (ISO), jako poskytovatele formálního středoškolského vzdělávání na úrovni 4-
letého a 8-letého gymnázia s výukou vybraných předmětů v anglickém jazyce (bilingvní vzdělávání 
česko anglické), z titulu neexistence stejné služby v regionu města Ostravy a blízkého okolí. 
Vzdělávací aktivita ISO je proto službou nezbytnou a potřebnou z hlediska obecného hospodářského 
zájmu, resp. významu, a statutární město Ostrava má na plnění této služby zájem, a to pro účely 
udržitelnosti Projektu celoživotního vzdělávání 1st International School a pro rozšíření nabídky 
vzdělávání v regionu zejména pro děti zahraničních investorů působících v regionu, potenciálních 
zahraničních investorů a českých dětí, které chtějí absolvovat vzdělávání částečně v anglickém jazyce. 
Při zjištění, že služba definovaná Řádem služby obecného hospodářského zájmu je poskytována na 
relevantním trhu i jinými subjekty (např. vzdělávání plánované společností PORG – gymnázium a 
základní škola, o.p.s.), statutární město Ostrava je oprávněno rozhodnout od odstoupení od Řádu 
služby pro ISO. 
 
1st International School of Ostrava – základní škol a a gymnázium s.r.o. 
 

2007 2 330 000 Kč   ZM usnesení č. 24113/39 ze dne 28.6.2006 
  1 351 000 Kč  ZM usnesení č. 287/8 ze dne 30.5.2007 – víceletá  
     smlouva (Řád služby obecného hospodářského zájmu)  

2008 3 584 000 Kč 
2009 2 606 000 Kč 
2010 2 662 000 Kč  ZM usnesení č. 2483/32 ze dne 25.11.2009 – dodatek 
     Řádu služby obecného hosp. zájmu 
 
CELKEM 2007 – 2010  12 533 000 K č 

 
 
 
 
Základní škola a mate řská škola Ostrava, Ostr čilova 1, p říspěvková organizace 
 

2007 4 633 000 Kč   Upravený příspěvek během roku                      
2008 4 878 000 Kč  Upravený příspěvek během roku 
2009 4 220 000 Kč  Upravený příspěvek během roku 
2010 3 553 000 Kč  Upravený příspěvek k 31. 8. 2010 

 
CELKEM 2007 – 2010  17 284 000 K č 

 
 
 
 



Poskytnuté neinvesti ční dotace  na celoživotní vzd ělávání  
 
 
Education Centre of Ostrava, o.p.s. 
Partner Projektu celoživotního vzdělávání 1st International School, vybrán na základě 
výběrového řízení. Rozhodnutí o výběru partnera schváleno radou města usnesením 
č. 9064/141 ze dne 6.6.2006.  
 

2007     248 000 Kč  ZM usnesení č. 505/10 ze dne 19.9.2007 
2008 1  984 000 Kč    
vratka  - 553 325 Kč 
2009 1 086 750 Kč  ZM usnesení č. 1625/23 ze dne 17.12.2008 
     520 136 Kč  ZM usnesení č. 2482/32 ze dne 25.11.2009   
2010 1 798 944 Kč   
 
CELKEM 2007 – 2010  5 084 505 Kč 

 
 
 
 

Základní škola a mate řská škola Ostrava, Ostr čilova 1, p říspěvková organizace 
Partner Projektu celoživotního vzdělávání 1st International School. V letech 2007 – září 2009 
zajištění pouze provozních nákladů centra celoživotního vzdělávání. Od října 2009 také 
realizace celoživotního vzdělávání. 
 

2007    111 000 Kč   ZM usnesení č. 505/10 ze dne 19.92007  
2008    887 000 Kč 
vratka  - 304 944 Kč 
2009    620 000 Kč  ZM usnesení č. 1625/23 ze dne 17.12.2008 
vratka  - 213 151 Kč      
     360 318 Kč  ZM usnesení č. 2482/32 ze dne 25.11.2009   
2010 1 801 592 Kč   
 
CELKEM 2007 – 2010  3 261 815 Kč 
 
 
 
 
 

Vypracoval: odbor ekonomického rozvoj MMO na základě podkladů odboru školství, kultury, sportu a volnočasových aktivit 
a informací úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dne 24.8.2010.  


